anno CLV
P.L. 32, col. 2073.3
cf Exha

muros. ut illud adimpleretur quod scriptū ē. qm̄ inter iniquos deputatus ē. Cuius igitur reicausa in altitudine crucis immolatur. et non sub tegmine edificii. ob hoc scilicet ut erit naturalis mundaret. propterea non in altare nec tecto supposito sed sub celo. Aer enim purgabatur cum in altitudine immolaretur ouis. Terra etiam purgabatur quia stillabat sanguis delatere eius sup eam. Ido non sub tegmine neq̄ in templo iudeorum ut non subtraherent sacrificiū salutare dī. Neq̄ existimes pro illa tantūmodo gente hanc hostiam offerri. Propterea cum extra ciuitatē et extra muros. ut intellegas qm̄ cōmunis ē hostia pro genere humano oblata. Et idō cōmunis ē purificatio non ex aliqua parte quē admodū fuerat in iudeis. Nam iudeis idō p̄cepit d̄s relinquere uniuersam terrā. et in uno loco offerre sacrificia et uota redderent. qm̄ immunda erat. Tunc uniuersa terra fumo ararū et nido rubustorum ceterorumq̄ quo inquinamentorum corū quide prophanis gentiū sacrilegis inferebantur sup eū. Nobis uō qm̄ xp̄s adueniens uniuersā terrā expauit. om̄is locus oratorum factus ē. Et hic circo beatus paulus hortatur. et p̄cepit sine intermissione orare ubiq̄ dicens. Uolo orare uiros in om̄i loco. leuantes manus sc̄as. uidens quomodo mundatus ē. orbis terrarū. Et idō ubiq̄ sc̄as manū leuare possumus. qm̄ uniuersa terra sc̄ificata ē ut sanctior sit quā illa. Qm̄ in interiorib; tēpli ueteris sc̄a scōrū. Ibi nāq̄ irrationabile animal ouis offerrebatur. Hic autē sp̄ualis oblata ē. et quanta maior olatio. tanto eminentior sc̄ificati. iccirco festiuitas epulationis ē crux xp̄i. Uis discere et aliud crucis beneficiū. Paradisum ante quinq̄ milia uel amplius fere annos clausū hodie nobis aperuit. In hac enim die et in hac hora latronē intoducens xp̄s. Duplex beneficiū operatus ē. unū

quidem quia paradisum aperuit. aliud uero. quia latronē intoduxit. Hodie reddidit nobis patriā principalem. hodie reduxit nos in ciuitatē patriam et eternā domū redonauit cōmuni homini nature. Hodie inquit mecum eris in paradisu. Quid dicis. Crucifixus es. et clauis confixus. et paradisu pmittis. Ita inquit ut in ipsa cruce uirtutē meā aspicias. Qm̄ res hęc tristitie uidebatur. ut non in crucis lignū attendas. sed uirtutē eius qui crucifixus ē discas. In cruce miraculum hoc operatus ē. unde maxime potentia suā declarat om̄ip̄s. Non mortuū resuscitans. non mari et uenti impans. non demones ciciens. sed crucifixus et cōspuitatus in facie. clauisq̄ confixus. cum iniurias et maledicta susciperet. derisus atq̄ contēptus. malignam atq̄ longo scelerū usu obduratam latronis mentē immutare preualuit. ut ex utroq̄ uirtutē eius inspicias. In eodē enim tēpore passionis crucifixus uniuersam creaturam turbauit et saxa dirupit. Duriorē enim lapidib; anima attraxit pariter et honorauit dicens. Hodie mecum eris in paradiso. certe cherubin d̄ns est flamma romphca ibi uoluit. sed ipse flāma et genēhenne et uite et mortis potestātē habet. Et quidem nemo regum aliquando passus ē latronē hominē aut quēquā aliū eiusdē nature conseruū secū assumens ita in ciuitatē intoducere. Sed xp̄s hoc fecit. qui mortis et diaboli uictor in sacratissimam ingrediens patriā secū latronē intoducit. conculcans paradisum istius pietatis opere. sed honorans. neq̄ confundens latronis introitū. sed illustrans. Honor nāq̄ paradisiē talē d̄nm haberi. quicquā latronem dignū facere possit paradisi dēlicurū et enim cum publicanos et meretrices intoduceret in regnū celorū non confundit. sed extollit regnū celorum. Neq̄ dicit. sed potius honorauit paradisum. Honor enim ut dixi paradisi ē. talē habere d̄nm. qui et latronē